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一、公司简介

云南中建博能工程技术有限公司成立于一九九二年， 是一家以太阳能光热光电设备、LED照明设备、立体停车设备的研发生产、销售服务为一体的国家级高新技术企业。
公司建有现代化的太阳能光热光电设备、LED照明设备、立体停车设备的生产线十一条，拥有大型生产、检测设备290余台套。具备年产20万套太阳能热水器、1万套空气源热泵热水器、500万只LED灯具和6000个立体停车库的生产能力，是 “十二五”国家产业规划的重点支持企业之一。
公司已通过ISO9001-2008质量管理体系认证，ISO14001-2004环境管理体系认证， 产品通过了中国质量认证中心的CGC认证、CCC认证、节能认证、住建部康居认证，国家环保部环境标志认证，“中建”商标被认定为“中国驰名商标”、产品被认定为“云南名牌产品”。
多年来，公司与清华大学、上海大学等高等院校、科研院所建立了良好的科技合作关系，与上海大学共同组建了联合研发中心，在公司内建立了“太阳能光热光电检测试验室”、“太阳能锅炉试验平台”、“太阳能烤房试验平台”、“空气源热泵检测实验室”、“LED照明设备检测试验室”和“电气设备老化实验室”等，研发实验和生产设施齐全。并负责起草了《热泵辅助的太阳能热水系统》等五项国家标准。公司先后承担了国家住建部、国家科技部、云南省科技厅下达的多项科研任务，共取得了四十九项专利，取得的科研成果得到了国家相关部委的充分肯定和大力支持，依托专利开发的产品得到了市场的认可，保证了公司在可再生能源、节能减排、光机电一体化技术的研发和产品生产方面始终走在同行业前列，二零一四年荣获了“市长质量奖”，取得了良好的社会效益和经济效益。
公司将始终以创新为先导;以“天天找缺陷、月月有改善、年年有进步”为抓手；以“只做好产品”为宗旨；用优质的产品、贴心的服务回馈客户对我们的支持。
二、工程概况

昆明滇中新区智能科技园倒班宿舍A地块为AS1、AS2、AS3、AS4、A11，B地块B1、BS1、BS2共3栋，原设计为空气源热泵辅助平板太阳能热水系统供热。
AS1、BS2每栋设计入住1261人，每栋分为3个系统，每个系统每天设计热水14.4吨，共43.2吨，每个系统太阳能集热面积240m2,空气源热泵功率28kw。AS2、AS3住432人 ，厨房864人用热水，每天设计热水25吨,太阳能集热面积336m2,空气源热泵功率17.8kw3台。BS1入住352人，厨房352人，每天设计热水32吨，太阳能集热面积382m2,空气源热泵功率17.8kw3台。AS4设计入住432人，每天设计热水28吨，太阳能集热面积,468m2,空气源热泵功率17.8kw3台。A11研发楼设计24人，每天设计1.5吨，太阳能集热面积38m2,空气源热泵功率9.7kw3台。B1入住576人，厨房400人，每天设计热水42吨，太阳能集热面积700m2,空气源热泵功率18kw3台。
三、方案设计指标

（一）、昆明地理、气候特
昆明地处低纬高原，地貌复杂多样，地形高差较大，在气候上存在着明显的垂直差异和水平差异。在山区有“山下花开山上雪”、“踊山分四季、十里不同天”的景象。据建国以来的气象资料统计，昆明年均气温14.5℃，最热月(7月)平均气温19.7℃，最冷月(1月)平均气温7.5℃，年温差12～13℃。全年降水量约103l毫米，相对湿度为 74％，湿气不大，全年无霜期近年均在240天以上。全年晴天较多，日照数年均2445.6小时，日照率56％。终年太阳投射角度大，年均总辐射量达129.78千卡／平方厘米，其中雨季62.78千卡／平方厘米，干季67千卡／平方厘米，两季之间变化不大，故诗人杨升庵称赞昆明“天气常如二三月，花枝不断四时春”。

昆明四季温暖如春，全年温差较小，市区年平均气温在15℃左右，最热时月平均气温19℃，最冷时月平均气温7.6℃。
　　（二）太阳辐照数据：根据国家气象中心提供的《中国气象辐射资料年册》（2001），北纬25°01′，东经102°41′，观测点海拔高度2003.4m,″云南昆明水平面上干季、湿季及年平均直接辐射量计算值年总辐射值：5450MJ/㎡，水平面全年平均日辐射值：14930 kJ/㎡， 26°倾角表面全年平均日辐射值：: 15500 MJ/m2。
四、方案设计依据

方案依照以下标准进行设计。

GB/ 50555-2010《建筑节水设计标准》
GB/T17049-1997《全玻璃真空太阳集热管》

GB/T17581-1998《真空管太阳集热器》

GB/T 18713-2002《太阳热水系统设计、安装及工程验收技术规范》

GB/ 50364-2005《民用建筑太阳能热水系统应用技术规范》
DBJ/ 53-18-2007《太阳能热水系统与建筑一体化设计施工技术规程》
GB/ 50242-2013《建筑给排水及采暖工程质量验收规范》
GB/ 50017-2003《钢结构设计规范》

GB/ 50009-2001《建筑结构荷载规范》
GB4272-92《设备及管道保温技术通则》
GB4706·1-92《家用和类似用途电器的安全通用要求》
4706·32-1996《家用和类似用途电器的安全热泵、空调器和除湿机的特殊要求》

五、设备性能及技术指标

（一）、全玻璃真空集热管
中建牌太阳能集热器所用真空管采用中建牌三高管（高吸收率、高保温率、真空度高），真空管规格直径58㎜（俗称大管）；长度1800㎜，真空管特性如下：

1、真空管材质为3.3高硼硅玻璃，抗直径2.5厘米冰雹冲击而不损坏。

2、采用世界上最先进的镀膜工艺—干涉膜工艺，吸收率高达96%，散射率低于4% 。

3、空晒温度不低于300℃，能抗零下30℃低温。

4、真空管夹层内气体压强小于5.0×10-2Pa,平均热损系数＜0.90w/㎡. ℃。

（二）、太阳能支架

支架采用镀锌模压板支架，镀锌螺栓连接，从而使太阳能热水器整体结构更加牢固、稳定，使用寿命长。
（三）集联箱

①外胆采用镀铝锌板；

②内胆采用进口SUS304-2B不锈钢板，厚度0.6mm，经等离子氩气保护自动焊焊接成型；

③保温层采用进口恒温高压发泡设备一次成型聚氨酯发泡，发泡剂采用HCFC141b，绿色环保，保温层厚度50mm。

④储热水箱充满不低于50℃热水，在标准温差条件下，无使用热水和其他因素干扰经历20：00至次日6：00共计10小时时间，集联箱保温性能温降值≤2℃。
（四）、保温水箱
不锈钢保温水箱材质选用进口的奥氏体SUS—304食品级（医药、食品容器专用）不锈钢板材，具有耐热、耐酸、耐碱等显著特点，其屈服强度为205，抗拉力强度为520，伸展率为40%，硬度HRB为90。。因此不论水温、水质发生任何变化，都不影响其材质性能，寿命超过了使用其它材质的保温水箱。不锈钢保温水箱及冷水箱（塔）均通过云南省卫生厅的饮用卫生检查，并有省卫生厅颁发的卫生许可批准文件，其各项卫生指标完全达到饮用水标准。
保温箱保温材料——保温材料选用进口聚氨酯整体高压发泡，采用高压聚氨酯整体发泡机，发泡工艺为温度和流量全部由电脑控制，密度高、闭孔率高，昼夜温降不超过5℃，保温材料对臭氧层不会产生任何破坏，聚氨酯保温层不低于50㎜。
（五）、副水箱
1、规格型号：400×800×250mm;
2、采用SUS304-2B不锈钢板，电脑自动氩弧焊制作，不锈钢壁厚0.4㎜;
3、连接件：采用不锈钢螺纹接口。
（六）、防冻系统
全玻璃真空管能抗零下30℃低温，所以防冻主要考虑水管防冻，管路防冻采用橡塑保温管保温，外包铝箔，热泵、循环泵采用低温控制自动启动。

（七）、热泵机组
1、压缩机采用进口三洋涡旋压缩机，蒸发温度可达-25℃，在-10℃环境温度下仍能高效可靠工作，极限环境温度可达-25℃，与普通压缩机相比，这种压缩机对恶劣工况以及变工况适应能力更强。能效比高达600%。
2、采用高效热气旁通热泵除霜技术。系统制热与除霜互不影响，除霜能耗较少，霜层无残留现象，除霜干净彻底。除霜可根据不同地区的不同气象条件设定除霜参数。
3、膨胀阀使用丹麦丹佛斯公司生产的带有MOP保护功能的外平衡式热力膨胀阀，可精确控制系统制冷剂流量。
4、冷凝器选用新型扎制外翅片，内螺纹套管结构，尺寸紧凑，增强换热效果，且耐结垢能力较强。
5、机组具有缺相、逆相、过载、高压、低压、延时、测温头故障保护等功能。
6、采用不锈钢外壳，耐腐蚀，使用寿命长。
7、循环泵为威乐循环泵，适应环境温度强，能耗低，噪音小，使用寿命长。
8、整套控制采用微电脑全自动控制，显示直观，操作简单，无需专人职守。
六、系统设计原则与要求
（1）热水设计用量满足 GB50555-2010《民用建筑节水设计标准》要求,全天候提供热水；
(2)太阳能热水系统设计为空气源热泵辅助全玻璃真空管太阳能热水系统供热；
   (3)系统设计满足抗冻性要求，具有抗冻保温措施；
（4）太阳能热水系统有防冻、防结露、防过热、防雷、抗雹、抗震、抗风等技术措施，抗风能力应经受不低于十级风的负载；

（5）太阳能集热系统上循环管道采用优质热镀锌钢管；

（6）太阳能热水系统通过温度自动控制，并具备手动切换功能，保证出水温度达到设计要求；

（7）控制系统：

· 整个太阳能热水系统实现智能控制，无人值守自动运行；

· 具有以下功能：自动定时、自动循环、定温辅助加热； 
· 安全防护：设有漏电、短路、过流安全防护功能。     

七、供热水设计

（1）热水设计水温55℃。

（2）热水供水压力：用水点的静水压不低于0.05MPa。

（3）热水用水定额
热水用水按《民用建筑节水设计标准》GB50555-2010第3.1.7条，见下表：

表3.1.7  热水平均日节水用水定额qr
	序号
	建筑物名称
	节水用水定额qr
	单位

	1
	住宅
    有自备热水供应和淋浴设备     
    有集中热水供应和淋浴设备
	20-50
25-70
	L/人.d
L/人.d

	2
	别墅
	30-80
	L/人.d

	3
	酒店式公寓
	65-80
	L/人.d

	4
	宿舍
     Ⅰ类、Ⅱ类
      Ⅲ类、Ⅳ类
	40-55
35-45
	L/人.d
L/人.d

	5
	招待所、培训中心、普通旅馆     
设公用厕所、盥洗室
设公用厕所、盥洗室、淋浴室
设公用厕所、盥洗室、淋浴室、洗衣室
设单独卫生间、公用洗衣室
	20-30
35-45
45-55
50-70
	L/人.d
L/人.d
L/人.d
L/人.d

	6
	宾馆客房
       旅客
员工
	110-140
35-40
	L/间.d
L/人.d

	7
	医院住院部
   设公用厕所、盥洗室
 设公用厕所、盥洗室、淋浴室
 病房设单独卫生间
医务人员
门诊部、诊疗所
疗养院、休养所住院部
	45-70
65-90
110-140
65-90
3-5
90-110
	L/人.d
L/人.d
L/人.d
L/人.d
L/人.d
L/人.d

	8
	养老院、托养所
全托
日托
	45-55
15-20
	L/床位.d
L/人.d

	9
	幼儿园、托儿所
有住宿
无住宿
	20-40
15-20
	L/儿童.d
L/儿童.d

	10
	餐饮业

中餐酒楼、职工及学生食堂

快餐店

酒吧、咖啡厅、茶座、卡拉OK厅
	15-20

7—10

3-5
	L/人.次


（二）热水用量计算
由于为集中供热，每栋入住人员较多，热水可调节使用，由于宿舍AS1、AS2、AS3、BS2为Ⅲ类，宿舍每人每天按35L热水设计，宿舍BS1、AS4、A11为Ⅱ类，每人每天按35L热水设计。餐厅每人每次按7L热水设计。各栋热水用量设计如下：
	序号
	房屋栋号
	供热人数（人）
	每天热水用量（L）
	备注

	1
	AS1  BS2
	1261
	44m3
	分为3个系统，每个系统14.6m3

	2
	AS2 AS3
	宿舍 432，用餐864人次
	21m3
	

	3
	AS4
	432
	17m3
	

	4
	A11
	24
	1.5m3
	

	5
	BS1
	宿舍352, 用餐704人次
	19m3
	

	6
	B1
	宿舍576, 用餐800人次
	28m3
	


八、方案设计

采用空气源热泵辅助集中式全玻璃真空管太阳能热水系统提供热水。

1、 太阳能集热器面积计算(AS11个系统)
                  Qw Cw（Tend-Ti）f

AC =              J​Tηcd （1-ηi）

          14600㎏×4.18KJ/㎏. ℃×(55℃－15℃)×0.50
    =              15500KJ/㎡×0.47×(1-0.2)

   =209㎡

公式中: AC  — 集热器总面积，单位：㎡

Qw — 
日均用热水量，单位：㎏

Cw — 水的定额比热容，4.18KJ/(㎏.℃)

Tend — 贮水箱内的设计温度（取55℃）

Ti — 水的初始温度（取15℃）

JT  —集热器采光面上的年平均日太阳能辐射量，单位： KJ/㎡

    f —  太阳能保证率（取50%）

   ηcd —  集热器的年平均集热效率（“中建”牌太阳能热水器平均集热效率为0.47）

   ηi —  贮热水箱和管路的热损失率

根据上式，每栋太阳能集热面积计算如下：

	序号
	房屋栋号
	每天热水用量（L）
	太阳能集热面积（m2）

	1
	AS1  BS2
	44m3
	分为3个系统，每个系统集热面积209m3.

	2
	AS2 AS3
	21m3
	301

	3
	AS4
	17m3
	243

	4
	A11
	1m3
	21

	5
	BS1
	19m3
	272

	6
	B1
	28m3
	401


2、全玻璃真空管太阳能真空管数量计算

因每套“中建”牌ZJQB-WF-1-6.38/0-φ58×1800-BT全玻璃真空管太阳能热水器集热面积为6.38㎡，AS1每个系统需 “中建”牌ZJQB-WF-1-6.38/0-φ58×1800-BT全玻璃真空管太阳能集热器套数=209㎡÷6.38㎡/套=32套（φ58×1800㎜真空管1600支）。各栋真空管数量计算如下：
	序号
	房屋栋号
	太阳能集热面积（m2）
	真空管（58*1800）数量

	1
	AS1  BS2
	分为3个系统，每个系统集热面积209m3.
	每栋分为3个系统，每个系统1600支

	2
	AS2  AS3
	301
	每栋2350支

	3
	AS4
	243
	1900支

	4
	A11
	21
	150支

	5
	BS1
	272
	2150支

	6
	B1
	401
	3150支


3、太阳能循环方式

太阳能采用自然循环与强制循环相结合，强制循环采用温差控制循环。
4、回水系统
回水采用定温定时控制，在设定的时间段内，当水温低于设定下限值时，循环泵启动，当温度达到设定上限值时，循环泵关闭。

5、辅助热源设计

阴雨天采用空气源热泵辅助加热。
（一 ） 空气源热泵设计小时供热量（AS1栋1个系统）
  Qg= K1 
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            14600㎏×4.18KJ/㎏. ℃×(55℃－10℃)
    =1.1
                              10 h
        =302088kJ/h

=83kw (选用2台空气源热泵,每台输入功率14.4kw,热泵COP按3.2计算，每台热泵制热量46kw/h) 

式中 ： Q g ——热泵设计小时供热量 (kJ/h) ； 

               q r —— 热水用水定额 （ L/ 人· d）； 

           m —— 用水计算单位数 ( 人数) ； 

             t r —— 热水温度 , tr =55( ℃ ) ； 

              tl —— 冬季冷水温度 , tl  =10( ℃ ) ； 

T 1 ——热泵机组设计工作时间（ h/d ），取 15h  ； 

                k 1 ——安全系数， k 1 取 1.10 。 
各栋空气源热泵计算配置见下表：

	序号
	房屋栋号
	每天热水用量（L）
	空气源热泵计算配置

	1
	AS1  BS2
	44m3
	每栋分为3个系统，每个系统热泵计算功率26kw,选2台输入功率14.4kw热泵

	2
	AS2  AS3
	21m3
	热泵计算功率37.7kw,选3台输入功率14.4kw热泵

	3
	AS4
	17m3
	热泵计算功率31kw,选3台输入功率11.6kw热泵

	4
	A11
	1m3
	热泵计算功率1.8kw,选1台输入功率2.6kw热泵

	5
	BS1
	19m3
	热泵计算功率34kw,选3台输入功率11.6kw热泵

	6
	B1
	28m3
	热泵计算功率50kw,选4台输入功率14.4kw热泵


九、太阳能热水系统预算

（AS1、BS2栋）

	序号
	材料名称
	规格
	单位
	数量
	单价
﹙元﹚
	合价
﹙元﹚

	1
	太阳能集热器支架
	ZJQB-WF-1-6.38/0-φ58×1800 -BM
	套
	96
	500
	48000

	3
	集联器
	140×150×1800
	只
	96
	500
	48000

	4
	中建牌三高真空管
	φ58×1800㎜
	管
	4800
	35
	168000

	5
	太阳能保温水箱
	ZJ14RL
	只
	3
	21000
	63000

	6
	保温水箱支架
	12*槽钢、5#角钢
	吨
	1.8
	8000
	14400

	7
	空气源热泵
	ZJ-18W（输入功率14.4kw,设计制热量46kw）
	台
	6
	56000
	336000

	8
	威乐热泵循环泵
	PH150 (Q=10.8m3/h,h=55.5m,N=0.41kw)
	台
	6
	1500
	9000

	9
	全自动热泵控制系统
	ZJQZK
	套
	6
	1000
	6000

	10
	全自动回水控制系统
	ZJQZK-H
	套
	3
	800
	2400

	11
	威乐回水循环泵（1用1备）
	RS25/6(Q=3.5m3/h,h=6m,N=0.09kw)
	台
	6
	1200
	7200

	12
	安装人工费
	
	项
	1
	48000
	48000

	13
	太阳能温差循环系统
	
	套
	2
	1000
	2000

	14
	太阳能循环泵
	PH255EH(Q=6m3/h,h=15m,N=0.33kw
	台
	4
	1500
	6000

	15
	辅助材料
	
	批
	
	33600
	33600

	16
	不锈钢副水箱
	
	只
	3
	800
	2400

	17
	运输费用
	
	项
	1
	3000
	3000

	18
	税收
	797000*6%
	47820

	16
	合计
	844820.00元


（AS2、AS3栋）

	序号
	材料名称
	规格
	单位
	数量
	单价
﹙元﹚
	合价
﹙元﹚

	1
	太阳能集热器支架
	ZJQB-WF-1-6.38/0-φ58×1800 -BM
	套
	47
	500
	23500

	3
	集联器
	140×150×1800
	只
	47
	500
	23500

	4
	中建牌三高真空管
	φ58×1800㎜
	管
	2350
	35
	82250

	5
	太阳能保温水箱
	ZJ21RL
	只
	1
	31500
	31500

	6
	保温水箱支架
	12*槽钢、5#角钢
	吨
	1.05
	8000
	8400

	7
	空气源热泵
	ZJ-18W（输入功率14.4kw,设计制热量46kw）
	台
	3
	56000
	168000

	8
	威乐热泵循环泵
	PH150 (Q=10.8m3/h,h=55.5m,N=0.41kw)
	台
	3
	1500
	4500

	9
	全自动热泵控制系统
	ZJQZK
	套
	3
	1000
	3000

	10
	全自动回水控制系统
	ZJQZK-H
	套
	1
	800
	800

	11
	威乐回水循环泵（1用1备）
	RS25/6((Q=3.5m3/h,h=6m,N=0.09kw)
	台
	2
	1200
	2400

	12
	安装人工费
	
	项
	1
	23500
	23500

	13
	太阳能温差循环系统
	
	套
	2
	1000
	2000

	14
	太阳能循环泵
	PH255EH(Q=6m3/h,h=15m,N=0.33kw
	台
	4
	1500
	6000

	15
	辅助材料
	
	批
	1
	16450
	16450

	16
	不锈钢副水箱
	
	只
	1
	800
	800

	17
	运输费用
	
	项
	1
	2500
	2500

	18
	税收
	399100*6%
	23946

	19
	合计
	423046.00元


（AS4栋）

	序号
	材料名称
	规格
	单位
	数量
	单价
﹙元﹚
	合价
﹙元﹚

	1
	太阳能集热器支架
	ZJQB-WF-1-6.38/0-φ58×1800 -BM
	套
	38
	500
	19000

	3
	集联器
	140×150×1800
	只
	38
	500
	19000

	4
	中建牌三高真空管
	φ58×1800㎜
	管
	1900
	35
	66500

	5
	太阳能保温水箱
	ZJ17RL
	只
	1
	25500
	25500

	6
	保温水箱支架
	12*槽钢、5#角钢
	吨
	0.85
	8000
	6800

	7
	空气源热泵
	ZJ-16W（输入功率11.6kw,设计制热量37kw）
	台
	3
	50000
	150000

	8
	威乐热泵循环泵
	PH150 (Q=10.8m3/h,h=55.5m,N=0.41kw)
	台
	3
	1500
	4500

	9
	全自动热泵控制系统
	ZJQZK
	套
	3
	1000
	3000

	10
	全自动回水控制系统
	ZJQZK-H
	套
	1
	800
	800

	11
	威乐回水循环泵（1用1备）
	RS25/6((Q=3.5m3/h,h=6m,N=0.09kw)
	台
	2
	1200
	2400

	12
	安装人工费
	
	项
	1
	19000
	19000

	13
	太阳能温差循环系统
	
	套
	2
	1000
	2000

	14
	太阳能循环泵
	PH255EH(Q=6m3/h,h=15m,N=0.33kw
	台
	4
	1500
	6000

	15
	辅助材料
	
	批
	1
	14000
	14000

	16
	不锈钢副水箱
	
	只
	1
	800
	800

	17
	运输费用
	
	项
	1
	2500
	2500

	18
	税收
	341800*6%
	20508

	19
	合计
	362308.00元


（BS1栋）

	序号
	材料名称
	规格
	单位
	数量
	单价
﹙元﹚
	合价
﹙元﹚

	1
	太阳能集热器支架
	ZJQB-WF-1-6.38/0-φ58×1800 -BM
	套
	43
	500
	21500

	3
	集联器
	140×150×1800
	只
	43
	500
	21500

	4
	中建牌三高真空管
	φ58×1800㎜
	管
	2150
	35
	75250

	5
	太阳能保温水箱
	ZJ19RL
	只
	1
	28500
	28500

	6
	保温水箱支架
	12*槽钢、5#角钢
	吨
	0.9
	8000
	7200

	7
	空气源热泵
	ZJ-16W（输入功率11.6kw,设计制热量37kw）
	台
	3
	50000
	150000

	8
	威乐热泵循环泵
	PH150 (Q=10.8m3/h,h=55.5m,N=0.41kw)
	台
	3
	1500
	4500

	9
	全自动热泵控制系统
	ZJQZK
	套
	3
	1000
	3000

	10
	全自动回水控制系统
	ZJQZK-H
	套
	1
	800
	800

	11
	威乐回水循环泵（1用1备）
	RS25/6((Q=3.5m3/h,h=6m,N=0.09kw)
	台
	2
	1200
	2400

	12
	安装人工费
	
	项
	1
	21500
	21500

	13
	太阳能温差循环系统
	
	套
	2
	1000
	2000

	14
	太阳能循环泵
	PH255EH(Q=6m3/h,h=15m,N=0.33kw
	台
	4
	1500
	6000

	15
	辅助材料
	
	批
	1
	15000
	15000

	16
	不锈钢副水箱
	
	只
	1
	800
	800

	17
	运输费用
	
	项
	1
	2500
	2500

	18
	税收
	362450*6%
	21747

	19
	合计
	384197.00元


（B1栋）

	序号
	材料名称
	规格
	单位
	数量
	单价
﹙元﹚
	合价
﹙元﹚

	1
	太阳能集热器支架
	ZJQB-WF-1-6.38/0-φ58×1800 -BM
	套
	63
	500
	31500

	3
	集联器
	140×150×1800
	只
	63
	500
	31500

	4
	中建牌三高真空管
	φ58×1800㎜
	管
	3150
	35
	110250

	5
	太阳能保温水箱
	ZJ14RL
	只
	2
	21000
	42000

	6
	保温水箱支架
	12*槽钢、5#角钢
	吨
	1.4
	8000
	11200

	7
	空气源热泵
	ZJ-18W（输入功率14.4kw,设计制热量46kw）
	台
	4
	56000
	224000

	8
	威乐热泵循环泵
	PH150 (Q=10.8m3/h,H=55.5m,N=0.41kw)
	台
	4
	1500
	6000

	9
	全自动热泵控制系统
	ZJQZK
	套
	4
	1000
	4000

	10
	全自动回水控制系统
	ZJQZK-H
	套
	1
	800
	800

	11
	威乐回水循环泵（1用1备）
	RS25/6((Q=3.5m3/h,h=6m,N=0.09kw)
	台
	2
	1200
	2400

	12
	安装人工费
	
	项
	1
	31500
	31500

	13
	太阳能温差循环系统
	
	套
	2
	1000
	2000

	14
	太阳能循环泵
	PH255EH(Q=6m3/h,h=15m,N=0.33kw
	台
	4
	1500
	6000

	15
	辅助材料
	
	批
	1
	23000
	23000

	16
	不锈钢副水箱
	
	只
	1
	800
	800

	17
	运输费用
	
	项
	1
	3500
	3500

	18
	税收
	530450*6%
	31827

	19
	合计
	562277.00元


（A11栋）

	序号
	材料名称
	规格
	单位
	数量
	单价
﹙元﹚
	合价
﹙元﹚

	1
	太阳能集热器支架
	ZJQB-WF-1-6.38/0-φ58×1800 -BM
	套
	3
	500
	1500

	3
	集联器
	140×150×1800
	只
	3
	500
	1500

	4
	中建牌三高真空管
	φ58×1800㎜
	管
	150
	35
	5250

	5
	太阳能保温水箱
	ZJ1.5RL
	只
	1
	2250
	2250

	6
	保温水箱支架
	4#角钢
	吨
	0.075
	8000
	600

	7
	空气源热泵
	ZJ-4W（输入功率2.6kw,设计制热量8kw）
	台
	1
	12000
	12000

	8
	威乐热泵循环泵
	PH041(Q=10.8m3/h,h=55.5m,N=0.41kw)
	台
	1
	1500
	1500

	9
	全自动热泵控制系统
	ZJQZK
	套
	1
	1000
	1000

	10
	全自动回水控制系统
	ZJQZK-H
	套
	1
	800
	800

	11
	威乐回水循环泵（1用1备）
	RS15/6((Q=3.5m3/h,h=3.6m,N=0.09kw)
	台
	2
	1200
	2400

	12
	安装人工费
	
	项
	1
	1500
	1500

	13
	辅助材料
	
	批
	1
	1000
	1000

	14
	不锈钢副水箱
	
	只
	1
	800
	800

	15
	运输费用
	
	项
	1
	500
	500

	16
	税收
	32600*6%
	1956

	17
	合计
	34556.00元


总合计：844820*2+423046*2+362308+384197+562277+34556=3879070元
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